
 
Provincia di Arezzo 

COPIA 

Immediatamente Esecutiva 

  

  

                                                                                  

                                                                                 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 174 del 28-12-2012 

  

OGGETTO:  ABATTIMENTO CONTRIBUTI CANONI DI LOCAZIONE 2012 

 
L’anno duemiladodici il giorno 28 del mese di Dicembre alle ore 11:00 presso questa sede Comunale, 

a seguito di apposito invito diramato dal sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano i Signori: 
 
    Pres. Ass.

1.   VIGNINI ANDREA SINDACO X

2.   MAMMOLI GABRIELLA ASSESSORE X

3.   ZUCCHINI MARCO X

4.   ANGORI DIEGO X

5.   BASANIERI FRANCESCA   X

6.   PETTI MIRO   X

7.   MINIATI MIRIANO X

8.   PACCHINI LUCA X

  

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO GENERALE NUZZI 

PATRIZIA. 

  

Presiede il Sig. VIGNINI ANDREA. 

  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



��

LA GIUNTA COMUNALE 

  

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 265 del 6 aprile 2009 “Fondo per 

l’integrazione dei canoni di locazione ex art. 11 della L. 431/98- Criteri e 

procedure per la ripartizione e l’erogazione delle risorse complessive regionali e 

statali” ; 

  

CHE la Giunta Comunale con delibera n. 41 del 3/05/2012 ha approvato il bando per 

l’assegnazione dei contributi ad integrazione dei canoni di locazione, gli schemi 

di domanda e l’Avviso pubblico anno 2012; 

  

CHE con det. dirigenziale 655/2012  è stata approvata la graduatoria definitiva dalla 

quale risultano aventi diritto al rimborso  n. 89 richiedenti in fascia A e n. 14 in 

fascia B per un fabbisogno totale di € 267.540,83, richiesti a valere sulla quota 

regionale; 

  

CHE la Regione Toscana con decreto n. 5489 del 21/11/2012 ha quantificato per il 

Comune di Cortona la somma di € 60.445,08 per tutto l’anno 2012; 

  

CONSIDERATO  che essendo la cifra nettamente inferiore a quanto richiesto  i contributi, come 

previsto dal bando, possono essere decurtati allo scopo di ridistribuire le risorse 

ad un maggior numero di richiedenti e comunque, visto il finanziamento 

insufficiente, solo ai richiedenti in fascia A con esclusione della fascia B;   

  

RITENUTO pertanto opportuno decurtare dalle somme spettanti alla fascia A il 75,88% così 

da ridistribuire le risorse ad un maggior numero di richiedenti; 

  

VISTO  l’art.134 – 4 comma – del Dlgs 267/2000; 

  

VISTI  i pareri favorevoli, espressi a norma dell’art. 49- 1 comma- del Dlgs 267/2000; 

  

DELIBERA 

  

1 –  per le ragioni espresse in premessa  di decurtare dalle somme spettanti alla fascia A il 75,88 % così 

da ridistribuire le risorse ad un maggior numero di richiedenti;  

  

2-  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile l’art.134 – 4 comma – del Dlgs 267/2000; 

    

  



��

����������������	����

IL  SINDACO                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

������������������������	
������������	
������������	
������������	
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��

�������������������������������������������������������

�����������	�����	����������	���������������������� ���!��	"���#	� ��$��������

	����	 ����	��

���%�"��������	��!�����&' ��	��((((((((((((���)	�������*�����+,��	�� 	��� ���'�	)	��

��

����� �-��.�((((((((((((�������������������������������������������������������������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	���

�����������������������������������������������������������������������������������������f.to    OMBRETTA  LUCHERINI�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

La presente copia è conforme all%originale depositato presso questo Ufficio Segreteria, in carta libera 

per uso amministrativo.�

��

����� �-��.�((((((((((((��������������������������������������������������������������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	���

��������������������������������������������������������������������������������������������������/�������LUCHERINI�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



��

�


